
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  770 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACCERTAMENTO ENTRATA FONDI PER ASSISTENZA 
ALUNNI CON DISABILITA' ANNO 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/10/2023

 770

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA19/10/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 770 DEL 19/10/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA FONDI PER ASSISTENZA ALUNNI CON DISABILITA' 

ANNO 2023 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

  

  

 Vista la legge 234/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024” , in particolare l’art. 1 commi 179 e 180 come 

modificati dal decreto legge 228/2021 convertito dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, ove è stata 

prevista l’istituzione di un Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni 

con disabilità, con dotazione di 100 milioni di euro a favore delle Regioni, Province e Città 

Metropolitane e 100 milioni di euro a favore dei Comuni; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno e del Ministero per le Disabilità, di concerto con i 

Ministeri dell’Istruzione e dell’Economia e Finanze, recante i criteri di riparto del Fondo a favore 

dei Comuni per l’anno 2023, per le funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la 

comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali, sulla base del numero di 

alunni disabili - fornito dal Ministero dell’Istruzione -  iscritti nelle scuole dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado di ciascun Comune, pubblicato sulla G.U. n. 240 del 13/10/2023; 

 

Vista la comunicazione di versamento sul Portale Enti dell’importo di € 30.961,70 a favore 

del Comune di Busto Garolfo con la causale “Erogazione Comuni art. 1 comma 179-180 L. 234/21” 

e ritenuto di accertare tale importo nel bilancio comunale; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N. 770 DEL 19/10/2023 

 

 

1) Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, l’entrata di € 30.961,70 sul cap. 590 CPC 

E.2.01.01.01.001 del bilancio dell’esercizio in corso, relativa al fondo a favore dei Comuni 

(art. 1 comma 179-180 della Legge 234/2021) per le funzioni relative all’assistenza alunni 

con disabilità nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

 

2) Di dare atto che l’impegno di spesa per il servizio di assistenza educativa scolastica per 

favorire l’autonomia degli alunni con disabilità per l’anno 2023 è già stato assunto con 

Determinazione n. 200 del 14/3/2023 per l’importo di € 313.000,00   sul capitolo 4559/337 

CPC U.1.04.03.02.001 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione,  da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

 

Busto Garolfo, 19/10/2023 

  

  La Responsabile dell’Area 

  Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 

           

 


		2023-10-23T10:51:24+0200
	ROGORA ROSELLA




